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TEGUL SKAMBA MŪSŲ DAINOS!

Galiūnas Doleris Subraškėjo
Kad Vakarų Pasaulis, jo san

tvarka, "gyva” ar tik "ramsto
ma” demokratija laikosi vien 
dolerio galybe — ne dvasios 
pirmavimu — daug kas paste-1 
bėjo tik kai doleris susvyravo į 
"Doleris smunka” — netikėtai: 
paskelbė radio ir spauda — 
Kas atsitiko? — Buvo daug aiš-: 
kinimų: a) Amerikos biudžetas ¡ 
dėl Korėjos, Vietnamo ir kitų 
karų jau daug metų suvedamas 
su deficitu — išlaidoms padeng-j 
ti spausdinama vis daugiau bank
notų; b) spekuliantų kombina
cijos; c) politiniais išskaičiavi
mais iššaukta krizė ir 1.1. Grei
čiausiai, kad drauge veikė visos 
tos priežastys, tad — norint 
žvilgterėti į krizės užkulisį — ten
ka atsigręžti kiek praeityn.
JUNGTINIŲ EUROPOS 
VALSTYBIŲ IDĖJA

Po karo Europos tautos su
prato, kai pasibaigė atskirų sa
varankiškų valstybių istorijos lai
kotarpis, ir ieškojo kelių Jungti
nei Europos Valstybei kurti. 
Amerika rėmė tą idėją, tik grei
tai išryškėjo, kad Amerikos ir Eu
ropos vadų galvosenos eina skir
tingom kryptim: Amerikai Jungt. 
Europa tebuvo jos imperijos pe
riferija, visiškoj jos ekonominėj, 
politinėj, militarinėj, įtakoj; gi 
europiečiams Jungtinė Europa - 
namai, pats centras, širdis, kur 
dar tebeplazda krikščionybės dva
sia. Susiorganizavo Europos Ben
dros Rinkos Sąjunga, besisten
gianti ištrūkti iš Amerikos įtakos. 
Rinkon su Amerikos pagalba 
bando įeiti Anglija — ji tarnau

tų tiltu tarp Amerikos ir Euro
pos. Anglijos priėmimui ypatin
gai priešinasi Prancūzija, tačiau 
išdidi lordų Anglija nuryja atme
timų užgavimus, daro nuolaidų, 
bando sueuropėti — keičia matų 
ir pinigų sistemas. Rinkos nariai 
tuo tarpu ieško vis artimesnio 
bendravimo ne tik ekonominėj, 
bet ir politinėj plotmėj. Nesenai 
sudarė komisiją, kuri turėjo ieš
koti būdų bendram pinigo vie
netui įvesti. Ir kaip syk šitokiam 
momente susvyruoja doleris.
DOLERIO KRIZĖ

Kita medalio pusė: vakarinė 
Europa po karo atsigavo dolerių 
pagalba. 1945 m. buvo pasira
šyta Bretton Woods sutartis, pa-1 
gal kurią valstybės savo pinigus i 
gali paremti svetima tvirta valiu
ta (doleriu). Daug milijonų do
lerių dabar užšąlo Europos iž
duose, įgaudami net Eurodolerių 
pavadinimą. Pinigų vertė buvo 
reguliuojama ne turimų gėrybių 
(aukso) kiekiu, bet tarpusaviu 
susitarimu ir viltim, kad to susi
tarimo bus laikomasi. Sutartai 
verčiai išlaikyti valstybės įsiparei- 
gavo pagal reikalą dolerių per
teklių supirkti arba — atsiradus 
jų trūkumui — parduoti. Šiomis 
savaitėmis doleris ir pradėjo 
plūsti Europon. Vien per dieną 
Vokietija turėjo supirkti virš 
tūkstanties milijonų dolerių. Pa
dvelkė infliacijos pavojus. Tada 
Vokietija, būdama antroji pa
saulio ekonominė galybė ir šiuo 
momentu Rinkoj grojanti "pir
muoju smuiku”, vienašališkai lai
kinai atsimetė nuo Woods sutar

ties ir sustabdė dolerių supirki
mą. Tuomi ir prasidėjo dolerio 

) krizė: pasiūla nemažėjo, pirkėjų 
skaičius mažėjo, dolerio vertė 

į krito.
Rinkos valstybių atstovai tuoj 

susirinko tartis dėl bendros po
litikos dolerio atžvilgiu, tačiau 
susitarti neįstengė: vieni derinosi 
prie Vokietijos, kiti prie Angli
jos, kuri gelbėjo dolerį jį pirk
dama. Europos sunkiai ieškota 
vienybė pairo, dar sunkiau rasta 
Rinkos vidaus ekonominė lyg
svara pašlijo. Bendro piniginio 
vieneto įvedimas šiuo momentu 
liko neįmanomas, ir prancūzai 
atšaukė savo atstovą iš komisi
jos: "kokia prasmė pilstyti iš tuš
čio į tuščią”. Prancūzai dabar 
padarė nuolaidų dėl Anglijos pri
ėmimo į Rinką: tarp anglų ir vo
kiečių prasidėtų varžybos dėl pir
mavimo, ir prancūzų balsas tada 
liktų svaresniu.

Doleris — neva — sušlubavo, 
bet, atrodo, tuomi laimi Ameri
kos politika (jau nebeminint spe- 
kuliancinių kombinacijų). Žino
ma, netrūksta ir kitokių pesimis
tinių aiškinimų, pramatančių 
tamsią — kruviną ateitį: prisi
mena prieš II pas. karą buvusią 
ekonominę krizę, kurios pasėkoj 
iškilo Musolinį, Hitleris ir . . . 
karas. Ar dabartine padėtim ne
pasinaudos Raudonoji Diktatūra, 
kuri seniai pranašauja ekonomi
nę krizę kapitalizmo pasauly?

Ateinantieji mėnesiai tai paro
dys.

Pov. Mačernis.

Džiugu buvo išgirsti, kad lietuviška radijo valandėlė "LIE
TUVOS AIDAI” vėl pradės skambėti po Argentinos padangę. 
Jau greitai bus 25 metai, kaip skambėjo per radijo bangas lie
tuviškų dainų melodijos, buvo teikiamos mūsų kolonijos žmios, 
buvo garsinamas plačiai lietuvių vardas.

Nekartą jau "Lietuvos Aidams” teko išgyventi krizės mo
mentą. Bet vis būdavo nugalėta, nes lietuviai patriotai rėmė. 
Argi dabar, mes Argentinos lietuviai, leisime numirti lietuviškai 
dainai, laisvam lietuviškam žodžiui, kuris aidėjo per 24 metus. 
Argi mes pasirodysim, kad mes nebeišgalime išlaikyti mūsų va
landėlės?

Mūsų kolonija turi nemaža industrialų, prekybininkų ir šiaip 
pasiturinčių žmonių, kurie lengvai galėtų daug padėti, vien skel
bimais, išlaikyti svarbią laisvės tribūną Argentinoje. Reikia tik 
atbusti mums ir parodyti, kad Argentinos lietuviai supranta lie-i 
tuvybės reikalą, kad mumyse dar dega savos tautos, savos kalbos 
ir dainos meilė.

Sveikintina yra naujos Radijo Valandėlės valdybos iniciatyva 
suruošti pirmą vakarą, kuris įvyksta šio mėnesio 5 dieną Liet. 

' salione. Reikia tikėti, kad tai bus pradžia, kad "Lietuvos Aidai” 
vėl pradėtų skambėti. Šioje valdyboje matome mūsų kolonijos 
veiklius žmones: valandėlės vedėją p. Zef. Juknevičių, ilgametį 
jos reikalų vedėją — Karolį Misiūną, veiklų visų reikalų rė
mėją Juozą Šiušį ir nenuilstamą veteraną poną Juozą Svenčionį.

Tik reiktų gerai pagalvoti pradedant naujai Valandėlei veikti 
parinkti patogesnę valandą, kada daugumas galėtų jos klausyti, 
kaip būdavo ankščiau. Nuo valandos parinkimo priklausys ir 
klausytojų didesnis ar mažesnis rėmimas. Tat, lauksime su nekan
trumu vėl suskambant "Lietuvos Aidus” Argentinos padangėje.

K-A.S. — Valandėlės Rėmėjas.

• "La Razon” gegužės 25 d. 
numeryje rašoma, kad pirmą kar
tą po II didž. karo, trys Lietuvos 
vyskupai atvyko į Romą ir buvo 
oficialiai priimti specialiame vizi
te popiežiaus Povilo VI. Jie yra: 
apaštališkasis Kauno vyskupijos 
administratorius vysk. Juozas 
Matulaitis Labukas, jo padėjėjas 
vysk. Romualdas Krikščiūnas ir 
vysk. Liudas Povilonis, Telšių 
vyskupijos apaštališkasis adminis
tratoriaus padėjėjas, Telšių vys
kupas dėl ligos negalėjęs atvykti.

• "Clarín” gegužės 28 d. pra
neša, kad Simas Kudirka, kuris 
buvo bandęs pabėgti iš rusų lai- 
vo "Sovietskaja Litva” ir buvo 
amerikiečių grąžintas, pagal ži
nias iš Maskvos, yra nuteistas 10 
metų į priverčiamojo darbo la
gerį-

• Turkija perspėjo, kad nu
trauks diplomatinius santykius su 
Sovietų Sąjunga, Iraku, Sirija ir 
Libanu, jeigu iš tų kaimyninių

valstybių bus slaptai siunčiami 
apmokyti teroristai. Tas įvyko są- 
rišyje su vieno teroristo nužudy
mu, kuris norėjo slapta pereiti 
Turkijos sieną. Iš kitos pusės, 
Turkijoje eina griežti valymai 
policijoje ir kariuomenėje, sie
kią net iki aukštų laipsnių kari
ninkų, įtarti bendradarbiaujant 
su revoliucijonieriais ir teroristais.

* Urugvajaus prezidentas 
Jorge Pacheco Areco, paprašė 
atvykti į savo rezidenciją rusų pa
siuntinį Nicolai Demidovą ir lai
ke pasikalbėjimo griežtai įspėjo,

kad gali pakrikti Urugvajaus — 
Sovietų Sąjungos santykiai, jei
gu nesiliaus krašte grobimai, 
plėšimai ir atentatai. Jeigu jau 
pats prezidentas perspėja tuo 
reikalu, tai aišku, kaip rašo Uru
gvajaus laikraščiai, kad valdžia 
turi pakankamai įrodomos me
džiagos, kad visų tų neramumų 
siūlai veda į Sovietų pasiuntiny
bę Urugvajuje. Demidovas tuo 
jau buvo pagarsėjęs Brazilijoje. 
Paskirus jį į Urugvajų, vyriau
sybė ilgą laiką nenorėjo jo pri
imti ir tik po 6 mėnesių suteikė 
kredencialus.

• Čilės dešiniųjų partijos at
stovai reikalaus parlamente su
daryti specialią komisiją, kuri 
tiksliai išaiškintų prezidento S. 
Allende asmeninės sargybos

veiksmus. Krašte plačiai kalba
ma, kad prezidento asmens sar
gybą sudaro 50 jaunų vyrų, Jie 
yra visi perėję Kubos komunis
tinę mokyklą, o jų viršininkas 
yra buvęs Čilės kairiųjų ekstre
mistų - komunistų vadas, dabar 
veikiąs svetimu vardu.

• Naujasis Egipto prezidentas, 
Anwar Sadat, norėdamas susti
printi savo valdžią, sukišo į ka
lėjimus tūkstančius piliečių, dau
giausia, kurie nėra palankūs jo 
politinei linijai. 'Paskutiniu laiku 
prezidentas Sadat pažadėjo išleis
ti civilinius suimtus be teismo.
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Susivienijimo Lietuvių Argentinoje salėje 
San Martin 3175, Lanus O. ruošiami

MEDŽIOTOJŲ PIETŪS
Įvyks birželio 20 d. 1971 m- 12 vai.

Prašome įsigyti bilietus iš anksto arba rezervuoti tele
fonais: J. Rudėnas — 69-7532, L. Stankevičius — 241-0933, 
J. Stalioraitis —• 247-1921, H. Chop — 208-5653.

S.L.A. Centro Valdyba.
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Šių metų birželio mėn. 5 d. 21 vai. lietuvių salėje, Bra- 
815, Avellaneda, ruošiamas

RADIO VALANDĖLĖS — LIETUVOS AIDŲ 
PARENGIMAS — VAKARIENĖ

Programą atlieka jungtinis šv. Cecilijos ir Bs. As. "Auš
ros” chorai ir "Ateities” ansamblis ir kanklių muzika.

Prašome bilietus įsigyti iš anksto arba užsakyti telefo
nais: Z. Juknevičius 247-2055, K. Misiūnas 208-0813, Liet. 
Parapija 208-5027.

sil

Rengėjai.
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šių metų birželio men. 20 d. sekmadienį, lietuvių pa
rapijos patalpose ruošiamas

LIETUVOS SUKILIMO 30 METŲ PAMINĖJIMAS
Programoje: 17 vai. šv. Mišios už Tėvynę, po to 

žuvusiųjų sukilime pagerbimas prie liet, kryžiaus.
18 vai. Minėjimo aktas ir vaidinimas lietuvių salėje su 

atitinkama momentui nuotaika. Per mišias ir minėjimą gie
dos jungtinis šv. Cecilijos ir Bs. As. "Aušros” chorai.

Visus kviečia atsilankyti
Rengėjai.
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4
• Leningrade pradėtas rodyti 

filmas pagal Šekspyro dramą — 
"Lyras”. Filmo operatorius yra 
J. Gricius ankščiau sukęs ir 
Šekspyro "Hamletą”.

• Lenkų, gyvenančių Lietuvo
je, skaičius vis mažėja. Nepri
klausomybės laikais jie turėjo 
savo gimnazijas, o dabar telei- 
džiama tik spausdinti laikraščius 
lenkų kalba.

• Vilnietė baleto artistė Ge
novaitė Sabaliauskaitė aštuonis 
mėnesius dirbo baletmeistere Či
lėje. Grįžusi į Vilnių, Čilės me
no veikėjams prašant, ji ir vėl 
išvyko į tą kraštą. Ten ji paruo
šė klasikinius baletus, tikisi pa
statyti fragmentus iš lietuvių ba
letų "Ant marių kranto”, "Jū
ratės ir Kastyčio”. Sabaliauskaitė 
ankščiau yra šokusi Prancūzijo
je, Belgijoje, Suomijoje, Turki
joje ir Azijoje — Burmoje, Cei- 
lone, Kambodijoje ir Tailande. 
ELTA.

* Šiais metais Kretingoje ir 
Vilniuje kviečiamas seminaras 
apie Vidurio Europos tautų šo
kius. Apie juos kalbės čekų moks
lininkas F. Bonuš.

* Maskvos ir Leningrado kon
servatorijų auklėtiniai — smui
kininkė Audronė Vainiūnaitė ir 
pianistas Jurgis Bialobženskis 
praėjusių metų pabaigoje Ka
zachstane surengė aštuonis kon
certus. Jie atliko Bacho, Šuber
to, Bramso ir Alg. Bražinsko vei
kalus.

* Italijoje, Romoje veikianti 
FERT spaudos agentūra duoda 
žinių apie lietuvius Potmos sto
vykloje. Agentūra paskelbė šias 
lietuvių — kalinių pavardes: Ba
lio Gajausko, Petro Paltaroko, 
Algio Petruševičiaus, Prano Skei- 

verio ir Paugaičio. 1969 m. 
gruodžio 18 d. Potmos stovyklo
je 17 pastate pasikorė Juozas 
Lankauskas, iškalėjęs 19 metų. 
Jis tuo metu buvo 56 metų amž. 
Pranešta ir apie kito lietuvio, gi
musio 1902 m., Jono Stankevi
čiaus, mirti. E.

• Iš okup. Lietuvos privačiai 
pranešta, kad Vyturas Simokai- 
tis, nuteistas kalėti už bandymą 
nukreipti lėktuvą, šiuo metu sun
kiai sergąs.

Lietuviai kariai žygyje už Lietuvos laisvę. Prieš 30 metų 
visa Lietuva sukilo trokšdama laisvės. Sukilimo paminėjimas

— Lietuvių salione, Aveli., birželio 20 d. 17 vai.
• Vilniuje išleistas Vasiliaus 

Sezemano veikalas "Estetika”, 
463 pusi. Sezemanas dėstė Vy
tauto Didž. Universitete, buvo 
ištremtas į Sibirą ir grįžęs į Lie
tuvą mirė 1963 m. Vilniuje.

• Senosios Lietuvos tapybos 
albumas išleistas Vilniuje, reda
guotas P. Svečiulienės ir P. 
Juodelio. Apima XVI - XIX 
amž. paveikslus.

• Okup. Lietuvos spauda ra
šo, kad kievienam tūkstančiui gy

ventojų tenka 1635 egzempliorių 
spaudos (laikraščių ir žurnalų). 
Daugiausia spaudos gauna Pa
nevėžio rajonas — 2109 egz. 
tūkstančiui gyventojų, o mažai 
skaito Kėdainių, Vilkaviškio. 
Švenčionių, Tauragės, Mažeikių 
ir Kelmės rajonai. Ten spauda 
brukama prievarta.

Drg.

OKUP. LIETUVA
SKAIČIAIS

Čikagoje, prof. Zenonas Re
kašius pristatė Įvairių duomenų 
apie Lietuvos gyventojus. Nuo 
1940 metų buvo sekantys pakei
timai: 1941 - 1944 m. į Vakarus 

pasitraukė 122.000, iš Klaipėdos 
krašto evakuoti 120.000, į Len
kiją pasitraukė 178.000. Naciai 
išžudė 210.000 Lietuvos žydų, 
sovietai ištrėmė vien tik 1948-53 
metais apie 300.000 lietuvių, 
partizanų laisvės kovoje per 1944
- 1954 dešimtmetį žuvo apie 
30.000, nuo karo veiksmų žuvo 
apie 40.000. Okup. Lietuvoje 
1959 metais buvo toks santykis: 
46 vyrai ir 54 moterys iš šimto 
gyventojų, dabar santykis yra 47
— 53.

LAIKAS Nr. 490

* Viena didžiausių Amerikos
autų gaminimo kompanijų, po 
ilgų bandymų, priėmė lietuvio 
chemiko Alberto Meilaus meto
dą, kaip sustabdyti rūdžių plė
timą automobilių pramonėje. 
Tos kompanijos mašinos, pačiuo
se kritiškiausiose vietose, turės 
specialų naujai išrastą chemika
lą. ’

* Toronto skautų kanklinin
kų, skudutininkų ir birbyninkų 
grupė pavadinta "Skautininko 
Stepo Kairio muzikaliniu viene
tu”, tuo pagerbdama prieš me
tus mirusį grupės vadovą.

* Švedijos vyriausybė pasky
rė didelę sumą pinigų Baltiečių 
Institutui, kad suruošti simpo
ziumą, skirtą krašte gyvenančių 
baltietiškos kilmės žmonių pro
blemoms apsvarstyti.

° Australijos lietuvis Algis 
Vingrys, 19 metų, išlaikė lakūno 
egzaminus. Tai pirmas lietuvis 
Australijoje, turįs pilnas lakūno 
teises.

* Tarptautinis Raudonasis 
Kryžius Ženevoje yra gavęs Lie
tuvių Moterų Klubų Federacijos 
pasiteiravimą apie Simą Kudirką. 
Raud. Kryžius pareiškęs dėsiąs 
pastangų sužinoti apie jo likimą.

* Septynioliktoji Kanados Lie
tuvių Diena įvyks lapkričio mėn. 
St. Catherines mieste. Tuo me
tu bus ir Kanados lietuvių jau
nimo kongresas, kuriame bus pa
siruošta II-jam Pas. Liet. Jauni
mo Kongresui.

* Bostone buvo rodyti vaizdai 
"Kelias į Nepriklausomybę”. Tai 
skaidrės iš Lietuvos praeities, pa-

I ruoštos šešių lietuvių jaunuolių.

* Montrealio, Kanadoje, tele
vizijos žiūrovai buvo supažindin
ti su J. Ladygos vienu išradimu 
— sudėti motociklą į, palygi
nant, nedidelį čemodaną. J. La- 
dyga yra padaręs daugiau išradi
mų, kuriuos yra užpatentavęs. 
Šiuo metu jis tobulina priemo
nes, su kuriomis galima vaikš
čioti vandens paviršiuje. J. La- 
dyga yra žinomas Montrealio lie
tuvių veikėjas ir spaudos bendra
darbis.

* Sovietams išduotas lietuvis 
jūreivis Simas Kudirka yra su
valkietis. Prieš maždaug 30 me
tų jis gimė Griškabūdyje, Šakių 
apskr. mažažemių ūkininkų šei
moje.

* Muencheno mieste, Vokie
tijoje, nors ir nedaug lietuvių 
gyvena, bet Liet. Bendruomenės 
apylinkė turi knygynėlį, lituanis
tinę mokyklą, tautinių šokių gru
pę, kuri pasirodo tarptautinėse 
Šventėse, platina spaudą ir ruošia 
jaunimo lituanistinį seminarą.

J. Šarkis, lietuvių kil
mės pasaulinis bokso čem
pionas, gyvena New Hampshire, 
JAV. Jis vadovauja sporto pa
rodoms įvairiuose miestuose ir 
yra labai visuomenėje populia
rus. Dar tebegyva jo 87 metų 
motina, o jis pats turi 14 anūkų.

* "Laiks” latvių išeivių sa
vaitraštis leidžiamas Brooklyne, 
N.Y. Lietuvos Nepriklausomy
bės sukakties proga iškelia abie
jų broliškų pavergtų tautų vie
nybės reikalą.

Skaityk
ir platink

"LAIKĄ"

LIETUVOS SUKILIMUI -
Birželio 22 dieną sueina 30 

metų nuo ano lemtingo mūsų 
tautos istorijos momento, kai, 
Vokiečių-Sovietų karui praside
dant, lietuvių tauta vieningai su
kilo prieš sovietinį Lietuvos oku
pantą, paskelbė pasauliui lietu
vių tautos suvereninių teisių vyk
dymo atstatymą ir sudarė laiki
nąją vyriausybę. Tai galėjo atlik
ti tik tauta, kurios valstybinė są
monė buvo puoselėta istorinėj 
kunigaikščių epochoj, tautinio 
atgimimo bei nepriklausomybės 
kovų laikais ir galutinai subran
dinta nepriklausomybės klestėji
mo metuose.

Dabar, iš 30 metų perspekty
vos su giliu susikaupimu žvel
giame į vieną įš tragiškiausių 
Lietuvos istorijos laikotarpių.
PRIESPAUDA IR 
PASIPRIEŠINIMAS 
OKUPANTUI

Nacių-Sovietų 1939 m. rug- 
piūčio 23 dieną gėdingu susita
rimu Lietuva buvo pasmerkta so
vietinei vergijai, kuri prasidėjo
1940 metų birželio 15 d. ru
sams ją okupavus. Nuo to mo
mento prasidėjo Lietuvos sovie
tizacija ir sistemingas lietuvių 
tautos naikinimas, pasiekęs savo 
viršūnę masinių trėmimų metu
1941 merų birželio 14-18 dieno
mis.

Nežiūrint žiauriausios pavergė
jų priespaudos, visoje Lietuvoje 
gimė ir tvirtėjo pasipriešinimas 
okupantui, slaptosios spaudos pa
laikomas ir Lietuvių Aktyvistų 
Fronto vadovaujamas. Šio pasi
priešinimo pagrindinis tikslas bu
vo atstatyti okupanto sutrukdytą 
Lietuvos suverenumo vykdymą. 
Tam palankus momentas atėjo 
1941 m. birželio 22 d. vokie
čiams pradėjus karą prieš sovie
tus. Slapta surankioti ginklai bu
vo nukreipti prieš okupanto ka
rines pajėgas ir Iš Kauno radio
fono birželio 23 dienos rytą jau 
buvo paskelbta pasauliui, kad 
Lietuvos suverenumas vėl atsta
tytas. Tuojau buvo sudaryta ir 
laikinoj i Lietuvos vyriausybė. 
Tuo būdu po trijų dienų Kauną 
pasiekusi vokiečių armija rado jį 
jau lietuvių valdomą ir tvarko
mą. Herojiškose kovose žuvo 
laug pasiryžėlių, bet didysis tiks
las buvo atsiektas. Sukilimas vy
ko ne tik Kaune, bet ir daugelyje 
kitų Lietuvos vietovių. Taip bu
vo įrodytas visos lietuvių tautos 
ryžtas gyventi laisvai ir nepri
klausomai.
LAIKINOJI LIETUVOS 
VYRIAUSYBĖ

Birželio 24 dieną laikinoji vy
riausybė rinkosi pirmojo posė
džio ir skubiai pradėjo vykdyti

30 METŲ
krašto administravimo ir tvar
kos atstatymo uždavinius. Šis 
faktas buvo staigmena naujajam 
Lietuvos okupantui ir nesideri
no su jo ekspansinės politikos 
planais. Nei grasinimais, klasta 
nei vilionėmis okupantas neįsten
gė vyriausybės paversti savo po
litikos vydytoja. Po šešių savai
čių larbo Laikinoji Vyriausybė 
okupanto buvo priversta savo 
veikimą sustabdyti prieš savo ir 
tautos valią. Taip baigėsi pasku
tinis nepriklausomybės švyste
lėjimas, naujųjų okupantų nu
slopintas. Po to ėjo treji nacinio 
teroro metai kurių metu lietuvių 
tauta vėl išvystė visą kraštą apė
musį pogrindinį pasipriešinimą. 
Tose pogrindžio kovos sąlygose 
buvo sudaryta ir vieninga poli
tinė kovojančios tautos vadovy
bė — Vyriausias Lietuvos Išlais
vinimo Komitetas (VLIKAS). 
Nacinę okupaciją 1944 metais 
pakeitė bolševikinė, iki šiol te
besitęsianti.
MŪSŲ TAUTOS SIEKIAI — 
NEPRIKLAUSOMA
LIETUVA

Praslinkus 30 metų nuo ano 
didingo Lietuvos istorijos mo
mento, šiandien galime drąsiai 
skelbti pasauliui, kad lietuvių tau
ta nenurims, kol Lietuvos suve
renumas bus vėl atstatytas. Tai 

įrodė 1941 metų sukilimas, vi
suotinis tautos pasipriešinimas 
okupantams, herojiškos partiza
nų kovos, gaivališkas pavergtųjų 
lietuvių laisvės siekimas ir po pa
saulį išblaškytos politinės emigra
cijos nepaliaujamas ryžtas dirbti 
ir aukotis tėvynės išsilaisvinimo 
valandai priartinti. Lietuvos pri
sikėlimo viltis stiprina taip pat 
faktas, kad visa eilė valstybių 
dabartinės okupacijos nepripa
žįsta teisėta esant.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvini
mo Kopiitetas kviečia visus lais
vojo pasaulio lietuvius šią reikš
mingą sukaktį atžymėti taip, kad 
būtų padarytas reikšmingas įna
šas į Lietuvos vergijos dienų su
trumpinimą.

Įkvėpkime ir mūsų jaunajai 
kartai sukilėlių partizanų heroji
nę dvasią ir tvirtą pasiryžimą ak
tyviai įsijungti į Lietuvos laisvi
nimo darbą. Šia proga raskime 
būdų atkreipti pasaulio viešąją 
nuomonę į faktą, kad lietuvių 
tauta, parodžiusi tiek heroizmo 
kovoje už savo krašto nepriklau
somybę, tebėra sovietų pavergta, 
rusinama, naikinama, o Lietuva 
kolonizuojama rusais ir laikoma 
izoliuota nuo išorinio pasaulio.

Bražinskų, Kudirkos ir Simo- 
kaičių bandymai prasiveržti iš so
vietinio kalėjimo atkreipė pasau
lio dėmesį į Lietuvos dabartinę 
padėtį ir pagyvino Lietuvos lais

vinimo pastangas išeivijoj. Šios 
sukakties proga įvertinkime Lie
tuvos pasiryžėlių žygius ir panau
dokime juos Lietuvos bylai pa
sauliui išryškinti.

Suderintomis jėgomis ir ryž
tingai veikime, kol sukilimo ir jo 
pastatytos laikinosios vyriausybės 
didysis tikslas užtikrinti Lietuvos 
nepriklausomybę, tada okupan
tų sužlugdytos, bus pasiektas.

Vyriausias Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetas.

New Yorkas
1971 m. balandžio 30 d.

LIETUVIAI KREPŠININKAI

Lietuviai krepšininkai pasižy
mi ir okupacijoje ir laisvo krašto 
sąlygose. Vilniuje kovo mėn. vy
kusiose Sovietų Sąjungos krepši
nio pirmenybėse, Lietuvos krep
šininkai ir vėl pasižymėjo. Kauno 
žalgiriečiai ir Vilniaus "Kibirkš
ties” sportininkės - moterys, abi 
geriausios komandos Lietuvoje, 
iškovojo bronzos medalius. Ki
tais metais pirmenybėse dalyvaus 
jau keturios lietuvių komandos. 
Geriausiu lietuvių krepšininku vis 
tebėra M. Paulauskas.

Šiuo metu lietuviai krepšinin
kai yra vieni geriausių Sovietų 
Sąjungoje, bet 1938 ir 1939 m. 
krepšinio srity laisvoji Lietuva 
yra buvusi visos Europos nugalė
toja. E.
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Kazimieras Cibiras-Verax VIVA LITUANIA LIBRE!

Rašytojas Kaz. Čibiras

je. Sešius metus redagavo Ma
rijampolėje žurnalą "Šaltinį”. 
1934-35 m. gyveno Londone ir 
dėstė lietuvių kalbą kursuose. 
1936 - 1940 m. Kaune Prisikė
limo bažnyčios statybos komite
to vykdomasis sekretorius. Si baž
nyčia jau buvo baigta pastatyti, 
liko tik vidaus įrengimai. Į sta
tybą buvo įdėta du milijonai litų, 
pastatyta per du metu. Tuo rei
kalu vyko, į S. Ameriką. Si baž
nyčia buvo manoma padaryti 
kaip paminklinė — atžymint 
Lietuvos nepriklausomybės su
kaktį ir prisimenant Lietuvoje 
įvykusį Eucharistinį Kongresą. 
Buvo manyta pastatyti visos Lie
tuvos šventovę — paminklą. Da
bar joje yra elektros įrankių fa
brikas.

Po bolševikų okupacijos jam, 
kaip ir daugeliui lietuvių visuo
menininkų teko pasitraukti į Va
karus, o iš ten į Argentiną. 1941 
m. gegužės 17 d. išlipo iš laivo 
Bs. Aires mieste, (šią 30 m. su
kaktį p. Čibiras atžymėjo būda
mas Buenos Aires mieste).

Argentinoje tuojaus įsijungė 
į lietuvių kultūrinį gyvenimą, 
ypač daug ir intensyviai dirbo 
spaudos darbe, duodamas lais
vam pasauliui okupuotos Lietu
vos vaizdą ir gindamas jos by
lą. Daug jo straipsnių Lietuvos 
reikalu tilpo Pietų Amerikos 
kraštų laikraščiuose. Beveik kiek
viena Lietuvai didesne proga, jo 
straipsniai pasirodydavo Argen- 

I tinos, Urugvajaus, Čilės, Kolum- 
, bijos, Venecuelos sostinių di- 
i džiuose dienraščiuose. Pasirašy
davo daugiausia Casimiro Verax 
slapyvardžiu (šią slapyvarde pra
dėjo pasirašinėti Lietuvoje pa
veldėjęs ją iš savo dėdės kun. K. 
Čibiro, tragiškai žuvusio karo 
metu Vilniuje).

Kaz. Čibiras 1944 m. Argen
tinoje išleido didelį veikalą ispa
nų kalba "Lituania entre fuego 
cruzado”, "Europa o Genhis 
Khan?”, "El país de las cruces”, 
"E! imperio del genocidio” ir 
daug kitų straipsnių ir brošiūrų, 
Lietuviškai parašė monografiją 
"Arkivyskupas Jurgis Matulevi-

Vilnija yra davusi mūsų kraš
tui visą eilę didelių patriotų ir 
tautos darbininkų, mokėjusių 
pasiaukoti tėvynės labui. Tą 
skaistų vilniečių patriotizmą kurs
tė jų gyvenimo sąlygos — užim
ti, prispausti, tuo tarpu čia pat 
didžioji Lietuvos dalis džiaugėsi 
laisve. Už demarkacinės linijos 
pučiantys laisvės vėjai juos svai
gino ir viliojo dėl jos kovoti, au
kotis. Vilnius buvo lyg mūsų di
džiosios praeities veidrodis, kiek
vienas namas ir kiekviena gatvė 
kvėpavo praeities prisiminimais, 
kurie stiprino jo gyventojus jie 
jautė aukštą lietuvišką savigarbą, 
didžiavosi lietuvybe. Todėl retai 
kur lietuviškas darbas buvo da
romas su taip dideliu pasiaukoji
mu, be pašalinių minčių, kaip 
Vilniaus krašte. Daugybė lietu
viško darbo kankinių to krašto 
kalėjimuose kėlė idealizmą nau
jiems darbams.

Iš tokio tat krašto, iš tokios 
vilnietiškos nuotaikos kilo Kazi
mieras Čibiras, rašytojas, perio 
distas, Lietuvos pasiuntinybės 
spaudos atašė; šių metų birželio 
5 d. švenčiąs 60 metų sukaktį.

Kazimieras Čibiras gimė 1911 
m. birželio 5 d. Kūjiškės km. 
Daugėliškio valse. Švenčionių 
apskr. Mokėsi Švenčionių lie
tuvių gimnazijoje ir Vilniaus mo
kytojų seminarijoje, kartu ben
dradarbiaudamas lietuvių spaudo

Argentinos nepriklausomybės 
šventėje, gegužės 25 d. per 
ALOS Tarybos pirmininką Art. 
Mičiūdą, buvo pakviestas ir lie
tuvių jaunimas dalyvauti šventės 
iškilmėse. Tos dienos ryte didžiu
lis kariuomenės omnibusas atvy
ko prie parapijos durų, kur jį 
užpildė Susivienijimo Liet. Ar
gentinoje jaunųjų ansamblis ir 
"Atžalynas”. Jaunimą lydėjo 
ALOS Tarybos pirm. A. Mičiū- 
das, vicepirm. K. Kliauga, sekre- 
tor. L. Sruoga, kun. A. Steigvi- 
las, "Atžalyno” vadovas stud. 
H. Levanavičius, brolis P. Gu- 
delevičius, "Laiko” red. O. Kai- 
relienė ir kai kurie tėveliai.

Atvykę į Belgrano gatvę — 
buvome čia sutarę dėl labai šalto 
oro laukti autobuse iki iškilmių 
pradžios — čia jau radome ven
grų tautinę grupę. Netrūkus at
vyko autobusas su danais ir ju
goslavais, po to pasirodė skaitlin
ga portugalų grupė, lenkai, ukrai
niečiai, ispanai ir triukšminga dai
nuojanti ir šokanti italų grupė, 
kuri savo judrumu ir linksmumu 
netrukus apkrėtė ir kitus, o jau
nimas, užmiršęs smarkų šaltį, iš
riedėjo iš autobusų ir tuoj Bel
grano gatvė virto šokanti ir dai
nuojanti ir mirguliojanti įvairio

čius” ir jaunimui M. Pečkaus- 
kaitės biografiją "Gyvenimo me
nininkė”.

Gyvendamas Argentinoje, jis 
nuoširdžiai rūpinosi naujo laikraš
čio steigimu, yra vienas iš pir
mųjų kurie suorganizavo Garbės 
Leidėjų ir bendradarbių būrį, 
pradėjusių leisti žurnalą, vėliau 
virtusį dvisavaitiniu laikraščiu 
LAIKĄ ir pats jame nuoširdžiai 
bendradarbiaudamas. Jis yra taip 
pat Laiko Garbės Leidėjas.

Šio mėnesio 5 d. p. Kazimierui 
Čibirui sukanka 60 metų am
žiaus. Linkime sukaktuvininkui 
gražiausių metų, daug sėkmės, o 
ypatingai nepalikti plunksnos, su 
ja kovoti dirbti, ir visu sėkmin
gumu skleisti tikrą tiesą apie da
bartinę Lietuvą ir ginti jos rei
kalus lotyniškoje Amerikoje.

O. K. 

mis spalvomis ir įvairių tautų 
drabužiais. Atskiros grupes pra
dėjo šokti, dainuoti ar groti at
sivežtais instrumentais.

Tvarkdariai paprašė susiri
kiuoti ir netrūkus Belgrano ga
tve pradėjo judėti ilga eisena 
įvairiaspalvių kostiumų su vėlia
vomis ir kitokiomis tautinėmis 
emblemomis. Lietuviai gavo vie
tą eisenos viduryje tarp įtalų ir 
lenkų tautinių grupių. Mes ne
šėm du plakatus su didelėmis ir 
ryškiomis raidėmis LITUANIA.

SLA ir "Atžalyno” jaunimas žygiuoja Bs. Aires gatvėmis 25.V.71.

Atvykus į 'Plazą de Mayo vi
sos užsienio grupės išsirikiavo 
sudarydamos platų taką per pačią 
aikštę, netoli Cabildo muziejaus, 
kur buvo pataisyta garbės estra
da.

Neužilgo pasibaigė iškilmingos 
pamaldos katedroje, prezidentas, 
ministerial, aukštieji karininkai 
bei diplomatiniai atstovai aplan
kė ir pagerbė Cabildo istorinę 
vietą, užėmė garbės vietas estra
doje. Prasidėjo kariuomenės pa
radas.

Iškilmėms pasibaigus, valsty
bės prezidentas gen. Lanusse su 
visais garbingais palydovais pės
čias perėjo per užsienio jaunimo 
sudarytą taką Casa Rosada link. 
Jaunimui pirmą kartą buvo pro 
ga pamatyti prezidentą visai arti 
praeinantį. Jam einant visi plojo.

Po to per garsiakalbius buvo 
pranešta, kad užsienio grupės pa
raduos Rivadavijos gatve. Ir vėl 
ilga virtinė įvairiaspalvių kostiu
mų pradėjo eiti nuo Plaza de Ma
yo iki PI. Congreso. Žmonės, jų- 
buvo pilni gatvės pakraščiai, lau
kė pasirodant užsienio grupių ir 
juos sutiko su dideliu džiaugsmu, 
plojimais ir šauksmais. Lietu
viams pasirodžius, girdėjosi šū
kiai: "Viva Lituania!”, "Viva Li
tuania libre!”, "Los paisęs bálti
cos — Lituania, Letonia Estonia

son ocupados — viva la liber
tad!” ir kiti panašūs šūkiai, nes
kaitant daugybės "viva” ir gau
sių plojimų. Vienos grupės ėjo 
šokdamos, kitos dainuodamos, 
mūsų jaunimas gražiai išsirikiavęs 
su jaunatviška šypsena mynė is
torinės Rivadviajos gatvės asfal
tą. Daugelis fotografų ir TV sto- 
tys filmavo eiseną.

Tenka padėkoti ALOS Tary
bai už išrūpintą progą pasirodyti 
mūsų jaunimui šioje svarbioje 
Šventėje Buenos Aires centre ir 
tuo pačiu sudarant tinkamą dir
vą Lietuvos propogandai.

Aprašymus apie lietuvių eise
ną davė "La Prensa”, "Clarín”, 
"La Razon” ir kt. Televizijos 7 
ir 13 kanalas davė vaizdų.

Koresp.

GRAŽI "ATŽALYNO" ŠVENTĖ

Mielą ir simpatingą šventę, kurią 
suruošė ansamblis “Atžalynas” šių 
metų gegužės 29 d. Lietuvių salėje, 
nustebino savo darnumu ir organi- 
zotumu.

Salė gražiai išpuošta įvairiaspalvėm 
girlandom ir išpustais balionais, sta
lai išdėstyti eglute ir papuošti gėlė
mis — visa tai rodė, kad atžalynie- 
čiai stropiai ruošėsi savo šventei ir 
dirbo “iš pečių’’.

Svečių susirinko apie 250 ir pasku
tinieji pritrūko vietos, nes, kaip atro
do, rengėjai nesitikėjo tokio skaitlin
go atsilankymo. Todėl ir su programa 
kiek pavėluota, nes reikėjo surasti ir 
paruošti stalus pavėlavusiems.

Programą pradėjo jvados žodžiu 
ansamblio vedėjas stud. Hektoras Le

vanavičius. Buvo pastatytas trumpas 
dviejų veiksmų veikalėlis, parašytas 
H. Levanavičiaus. Pirmame veiksme 
atvaizduota lietuvis emigrantas Ar
gentinoje, kenčiąs dėl savo vaikų, 
persisėmusių šių laikų “moderniz
mu’’ ir nenorinčių kalbėti lietuviškai. 
Labai vykusi scena, kai tėvas ne
supranta jų prašymo ispanų kalboje, 
kol vienas iš jų prabilsta lietuviškai. 
Toliau labai įdomus tėvo pasibaisėji
mas, kai jo vaikų “moderniški” 
draugai susirenka pas jį ir jis ne
įstengia atskirti, kuris yra berniukas 
ir kuri mergaitė. Nusiminęs tėvas 
mintimis nuskrenda į Lietuvą.

Antras veiksmas Lietuvoje. Čia at- 
žalyniečiai parodo visą savo suge
bėjimą — padainuoja norą dainelių 

ii- pašoka visą eilę tautinių šokių: 
Rugučius, Mikitą, Gyvatarą, Oželį, 
Jonkelį ir kitus.

Atskirai reikia pabrėžti, kad šita
me veiksme pasirodo p-lė Danutė Ru- 
nimaitė, pagrodama keletą dainelių 
(Lietuva brangi, Daug daug dainelių 
ir kt.) kanklėmis. Tai yra tos pačios 
kanklės, kurias jos tėvelis, muzikos 
instrumentų meisteris, Kvirinas Ru- 
nimas, specialiai padarė lietuvių pa
rodai, vykusiai šių metų kovo mūh. 
miesto centre. Kanklių švelnūs ir 

H. Levanavičius “Atžalyno” vad., 
veikalo autorius ir režisorius.

malonūs garsai sužavėjo susirinku
sius. Šioje salėje pirmą kartą su
skambėjo kanklių, akordai, užtat pu
blika su dideliu dėmesiu klausė jos 
garsų, o vėliau nesigailėjo plojimų. 
Kanklių muzikos palydoje ansamblie
čiai padainavo ir buvo skaitoma B. 
Braždžionio poezija (atliko H. Le
vanavičius).

Svarbiausioje tėvo rolėje pasirodė 
H. Levanavičius, jo vaikai — E. Kri- 
vickaitė Gonzalez ir N. Šimkūnas 
Cousillas. Autorius, režisorius, šokių 
mokytojas ir bendrai ansamblio va
dovas — H. Levanavičius. Dainas 
paruošė Aldona Čikštaitė, šokiams 
akordeonu grojo Juozas Romeika. 
Vaidinime daug dėmesio kreipta 
šviesos efektams, šokiams grojo or
kestras.

Sveikiname “Atžalyną”, sveikina
me jų vadovą Hektorą Levanavičių, 

1 bendradarbius ii- tėvelius — davu- 
I siems progos praleisti visiems esan
tiems malonų vakarą. Laukiame dau
giau. Atžalyniečių energija, atrodo 
neišsemiama, tai parodė šis vakaras.

“Atžalyno” ansamblio dalyviai, 
atlikę programą: Elizabeth Gonzalez 
Krivickaitė, Gladys ir Silvina Go
mez Ropieniūtės, Edith Vaičiukaus- 
kaitė, Gracielė Ropieniūtė, Dana Ru- 
nimaitė, Alicija ir Mirta Mikučio-

P-lė Aldona Čikštaitė “Atžalyno” 
dainų mokytoja.

nytės, Alicia ir Norma Anacondio 
Karaniauskaitės, Milė ir Norma Juk
naitės, Haydee ir Beatriz Dudėnai- 
tė's, Alicia Miranda Virgailytė, Her
ían Miranda Virgailis, Daniel Gustas, 
R. Aguirre, R. Kriščiūnas, J. Carlos 
Anacondio Karaniauskas, Ido Loza, 
Jurgis Bandžius, Marcelius Stanevi
čius, Hernando, Norberto, Claudio, 
Daniel Cousillas Šimkūnai ir kiti.

Koresp.
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BAŽNYČIA ATSINAUJINIMO KELIU
Kai pavasarį atbunda gamta, 

pradeda tirpti kalnų sniegas, 
upeliai užlieja laukus ir pievas, 
o pirmasis lietus smagiai nuplau
na žiemos paskutinius grumstus, 
visi supranta, kad ateina vėl sė
jos ir darbo metas, naujas pava
saris.

Lygiai paskutinio Bažnyčios 
Suvažiavimo metu buvo paju
dinta visa Bažnyčia ir visos žmo
niją slegiančios problemos: kaip 
rasių klausimas, žmogaus teisės į 
laisvę ir nuosavybę. Tai buvo 
lyg pirmas pavasario sraunus lie
tus. Visi nustebę sužiuro, lauk
dami lyg kokio stebuklo.

Tačiau bažnyčios vyskupai su
važiavo ne žmonių smalsumą pa
tenkinti, o parodyti visiems atsi
naujinimo šaltinius, kitaip sakant 
nurodė naujo pavasario darbus. 
Buvo nutiestos šios trys pagrin
dinės atsinaujinimo gairės:

1. Vidinis bažnyčios atsinauji
nimas per liturgiją.

2. Santykių pagerinimas su vi
sais krikščionimis.

3. Santykių užmezgimas su pa
goniškuoju pasauliu.

VIDINIS BAŽNYČIOS 
ATSINAUJINIMAS

Pirmoje vietoje tenka paklaus
ti, kokiu būdu Bažnyčia ieško 
vidinio atsinaujinimo? Šitas atsi
naujinimas ateina per Dievo žo
džio gilesnį supratimą ir jo pri
taikymą gyvenime. Todėl Baž
nyčios suvažiavimas ragina, kad 
tikintieji daugiau susidomėtų Die
vo žodžiu, jį nuolatos mąstytų. 
Visas Bažnyčios gyvenimas su
vedamas į Dievo žodžio skelbimą 
ir jo pritaikymą visoms gyvenimo 
aplinkybėms. Evangelija turi pa
keisti krikščionių galvoseną. To
dėl visi tikintieji privalo įsigilinti 

į amžinas tiesas, jas gerai suvirš
kinti ir savo gyvenime pritaikinti.

Visa bažnytinė liturgija tampa 
D’tevo žodžio skelbėja, visi li
turgijos veiksmai atliekami žmo
nių suprantama kalba. Be to prieš 
sakramentų priėmimą žmonės 
yra mokomi tikėjimo tiesų, kad 
suprastų sakramentų reikšmę. 
Todėl reikalaujamas yra pasiruo-

Liturgijos širdis ir centras yra 
šventų Mišių auka - Kristaus di

džiausia dovana žmonėms.

Šimas prieš kiekvieno sakramen
to priėmimą, duodamos pamokos 
krikšto tėvams, vaikams prieš pir
mą komuniją, jaunavedžiams 
prieš šliubą.

Negana yra automatiškai pri
imti sakramentus, bet pirma rei
kia pažinti jų gilią prasmę. Ly
giai ir Šv. Mišios nėra vien tik 
tam tikro pamaldumo atlikimas,

* Nežiūrint 52 metų perse
kiojimo, religija Sovietų Sąjun
goje yra gyva ir net kai kuriais 
atvejais progresuojanti — taip 
informuoja plačiame straipsnyje 
"Religijų ir komunizmo studijų 
centras” Madride. Nurodoma, 
kad religijos elastiškumas yra 
viena iš priežasčių suteikianti jai 
išsilaikymo galimybę. Kruščevo 
laikais buvo paleista ypatingai 
smarki antireliginė kompanija. 
Bet jau 1965 m. vienas sovietų 
rašytojas skundėsi, kad prievar
ta, persekiojimai, bažnyčių už
darymai ne tik nesumažino reli
gijos, bet padidino tikinčiųjų 
skaičių, kurie mažomis, slaptomis 
grupėmis kovojo prieš valstybės 
persekiojimo priemones.

* Vasario 16-tosios gimnazijos 
Vokietijoje kepelionu paskirtas 
kapucinas kun. dr. Konstantinas 
Gulbinas.

* Konstantinopolio ortodok
sų patriarchas Atenagoras paskel
bė keturius naujus šventuosius,

| kurie jau senai Graikijoje buvo 
garbinami. Naujieji ortodoksų 
šventieji yra šv. Pelagija iš Tino 
salos bei Rapolas, Mykolas ir Ire
na iš Lesbos salos.

bet yra krikščionių pilnas dalyva
vimas didžioje Dievo Žmogaus 
Aukoje, kur sąmoningai yra gar
binamas Dievas, aukojama Kris
taus atnaša — jo Kūnas ir Krau
jas už visos žmonijos nuodėmės.

Tik vidiniai atsinaujinę krikš
čionys, bus pajėgūs padėti atsi
naujinti Bažnyčiai, nes patys ti
kintieji sudaro Bažnyčią, yra jos 
gyvastingi nariai ir atsakingi už 
Bažnyčios augimą ir klestėjimą. 
Bažnyčios Suvažiavimas kaip tik 
pabrėžia visų tikinčiųjų atsako
mybę netik prieš Dievą, bet ir 
prieš visą žmoniją.

Taigi, ateina sėjos metas, ne
gana žiūrėti, kas Bažnyčioje 
vyksta, bet tenka prisidėti asme
niškai prie šio vyksmo.

kun. Augustinas.

RELIGINĖS ŽINIOS
tuva — yra kankinių tauta ir 
kenčia priespaudą, nes "daug 
jūsų vyskupų, kunigų ir pasau
liečių yra paaukoję savo gyvybę, 
kaip liudininkai, už tikėjimą. Vi
si vienuolynai uždaryti, religinė 
spauda nutildyta, daug bažnyčių 
išniekinta”.

"Nežiūrint tokios priespaudos” 
— toliau pažymėjo Bostono ar
kivyskupas — "tikintieji pasili
ko ištikimi Kristui ir jo Bažny
čiai. Jie tebegarbina Dievo Mo
tiną savo šventovėse, o ypatin
gai garsiojoj Šiluvoj, kur Marija 
pasireiškė 1608 metais. Todėl 
teisingai Jo "Šventenybė popie
žius Pijus XI-tasis Jūsų šalį pa
vadino Terra Mariana — Mari
jos žeme”.

Toliau savo laiške sako: "ne
galės būti pasaulyje tikros tai
kos, kol Lietuvai ir kitoms tau
toms bus atimta laisvė ir teisin
gumas . . . Taika pagrįsta tiesa, 
teise, laisve ir meile turi būtinai 
viešpatauti Lietuvoj ir kitose tau
tose”.

• Vatikano valstybės gyven
tojų skaičius šių metų sausio 20 
d. be popiežiaus dar turėjo 500 
piliečių, iš jų 37 kardinolai, 36 
prelatai, 114 šv. Sosto atstovai 
užsienyje, 9 vienuoliai, 47 švei
carų sargybiniai, 145 žandarme
rijos nariai ir 87 civiliai kunigai. 
Po to kai buvo atleisti šveicarų 
sargybiniai, bendras Vatikano, 
valstybės piliečių skaičius yra virš 
355. Taip pat ten gyvena 336 
ne piliečiai. Iš kitos pusės Vati
kano garsiuosius muziejus laike 
1970 metų aplankė virš milijo
no žmonių — turistų.

® A.a. kun. Bernardas Alek- 
sejūnas, 59 m. amž. gruodžio 
mėn. 29 d. mirė Plungėje, okup. 
Lietuvoje. Velionis buvo Telšių 
vysk, kunigas, ilgesnį laiką bu
vo Plungės klebonas.

* Tūkstančiu žodžių nenuveik
si tiek, kiek vienu geru darbu.

H. Ibsen.

BRAZILIJOS LIETUVIAI 
KUNIGAI POSĖDŽIAUJA

Gegužės 4-5 dd. Brazilijos lie
tuviai kunigai susirinko savo pir
majai bendrai Konferencijai. Po
sėdžiai vyko pirmą dieną Vila 
Zelinos klebonijoj, antrą dieną 
— šv. Kazimiero parapijos pa
talpose.

Peržvelgę po Vatikano II Baž
nyčioj susidariusią padėtį bei 
naujus potvarkius (prel. Z. Ig
natavičiaus referatas), panagri
nėję pašaukimų klausimą Baž
nyčioj ir lietuvių pasauly (kun. 
Pr. Gavėnas), apžvelgę lietuvių 
pastoracijos padėtį Brazilijoj (t. 
J. Bružikas SJ ir prel. P. Raga- 
žinskas) bei liet, spaudos pro
blemas (t. J. Kidykas SJ), Kon
ferencijos dalyviai priėjo prie 
svarbių nutarimų: įsisteigė Bra
zilijos Lietuvių Kunigų Sąjunga, 
buvo nutarta kreiptis į atitinka
mus organus išgauti lietuvį vys
kupą Pietų Amerikos lietuvių 
Bažnyčiai, tikėjimo ir lietuvybės 
tęstinumui laiduoti iškeltas gy- ( 
vas reikalas daugiau rūpintis pa- j 
šaukimų klausimu ir studijuoti 
galimybę steigti paruošiamąją 
seminariją; pasiryžta dėti dau
giau pastangų lietuviškam reika
lui kelti vietinėj spaudoj (itin at
gaivinti ELTOS leidimą portu
galų kalba), gyviau organizuoti 
lietuvišką šalpą, tampriau jungtis 
tarpusavy ir skatinti pasauliečius 
katalikus religiniai tautinei vei
klai.

Konferencijos darbuose daly
vavo ir seselių pranciškiečių at
stovės - sės. Kristina ir sės. Jo- 
teikaitė.

Nutarta Konferencijos aktus 
bei rezoliucijas patiekti ir kitų P. 
Amerikos kraštų lietuviams ku
nigams bei liet, spaudai.

Pr. Gavėnas.
* Bostono arkivyskupas Hum

berto S. Madeiros kreipėsi į lie
tuvius "vilties ir padrąsinimo 
laišku”. Savo laiške arkivysk. 
nurodė, kad rusų okupuota Lie

SENELIŲ ŽIDINYS PROGRESUOJA
Kiekvienam darbui reikia pasiau- 

kavimo, ištvermės ir kantrybės. Se
nelių Židinyje, pradėjus namų staty
bą, valdybai teko daug aukotis, dirb
ti, nors netrūko ir blogos valios žmo
nių, kurie tvirtino ir kitus įtikinėjo, 
kad iš to nieko nebus, nėra reikalo, 
ir aukoti tam tikslui. 

Pirmieji namai Senelių Židinyje 
gentines lietuvių pastangomis.

Nekreipiant dėmesio į netinkamą 
propogandą, S. Ž. valdyba pradėjo 
ir tęsė užbrėžtą darbą — pirmųjų 
nannj statybą. Lėšų trūkumas labai 
sunkino darbą. Ačiū geraširdžiams 
lietuviams už gausias aukas, ALOS 
Tarybai už paskolą 100.000 pezų, ku
ri jau yra grąžinta, valdyba baigė 
du butukų su visais įrenginiais.

Norinčiųjų apsigyventi naujuose 
namuose buvo daug. S. Ž. valdybai

Adrogue mieste, pastatyti Ar- 
Namukas jau turi gyventojų.
naudojasi jais iki gyvos galvos, vė
liau pereina S. Židinio žiniai. Abi 
jos pareiškė didelį džiaugsmą ir įver
tino butelių tinkamą statybą bei vi
daus įrengimus. Marija Gutauskienė 
iki ašarų susigraudinusi pareiškė: 
“Nemaniau, kad galėsiu taip gražiai 
praleisti savo senatvės dienas“.

Tokie pareiškimai valdybai teikia 
džiaugsmo, kad dėtos pastangos buvo 
tinkamai įvertintos ir tuo pačiu ska-

teko tuo klausimu svarstyti. Šių me
tų gegužės mėn. pradžioje p. Ona 
Margeniene paaukojo Židiniui 500 
tūkstančių pezų ir jai buvo duotas 
vienas butas. Marija Gutauskienė 
paaukavo 400 tūkstančių pezų — jai 
buvo duotas antrasis butelis. Abiem 
butai duoti ta pačia sąlyga — jos

LIETUVIŲ JAUNIMO SUSIRINKIMAS
Gegužės 25 dieną — Argentinos 

Nepriklausomybės Dienoje — 16 vai. 
įvyko mūsų jaunimo susirinkimas lie
tuvių parapijos patalpose. Susirinki
mą atidarė ir jam vadovavo Jauni
mo komiteto pirm. inž. Jurgis Pra

tina mus ir toliau rūpintis S. Židiniu 
ir ten gyvenančiom senelėm. Senelių 
Židiny šiandieną jau gyvena trys se
nesnio amžiaus moterys.

Gautomis aukomis S. Židinio val
dyba mano greitu laiku baigti du 
dar neįrengtus butelius, nes yra no
rinčių juose apsigyventi nustatytomis 
sąlygomis.

Kiekvieno darbo pradžia yra sun
ki. Buvo 'sunki ji ir S. Židiniui. Bet 
be nuoširdžiai pasiaukavusių valdy
bos narių, į tą darbą stojo ir geros 
valios lietuviai, savo aukomis pa
remdami statybą arba savo darbu, 
kiti dirbo daugiau negu valdybos 
nariai.

Dėka sutarimo, vienybės ir patrio
tiškumo išdygo mūsų lietuviškų or
ganizacijų rūmai, bažnyčia, parapija, 
kurie iki šiandien išsilaikė. Neabe
joju, kad Argentinos lietuviai su
pranta reikalo būtinumą — Senelių 
Židinio įkūrimą ir vadovaudamiesi 
artimo meile, meile lietuviui ir pa
triotiškumu ir toliau parems visoke
riopai mūsų darbą, nes esame pasi
ryžę visomis jėgomis tęsti pradėtą 
statybą, kad mūsų seneliai ir senelės 
galėtų jaukiai leisti savo senatvės 
dienas.

Senelių Židinio valdybos 
iždininkas Juozas šiušia. 

zaitis. Susirinkimą pradedant daly
vavo apie 20 jaunuolių, vėliau pri
sirinko virš 35.

Pirmutinis ir svarbiausias klausi
mas — Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
II Kongresas. Šiuo klausimu buvo 
plačiai ir nuoširdžiai pasisakyta. Pir
moje eilėje p. Simanauskienė ir p. 
Brazaitienė papasakojo apie I Pas. 
Liet. Kongresą, jos kaip ir visi su
sirinkusieji priėjo išvados — reikia 
mokėti lietuvių kalbą, kad įsijungti 
į kongreso eigą. Pirmininkas užtikri
no, kad lietuvių kalbos kursai bus, 
tik reikia laukti iki atsiras moko
moji medžiaga.

Lyginant Brazilijos jaunimo sto
vyklą su Pas. L. Kongresu —- ar
gentiniečių jaunimui Pas. L. Kon
gresas davė pozityvių vaisių, bet 
Brazilijos jaunimo stovykla nedavė 
laukiamų rezultatų, tačiau pačiam 
Brazilijos jaunimui, sprendžiant iš 
A. Deveikytės vizito ir aprašymo 
Laike, ši stovykla pastūmėjo į da
bartinę padėtį, kuri yra pozityvioje 
padėtyje.

Dr. E. Paršelis- — gerų teigiamų 
rezultatų davė jaunimui ir studijų 
savaitė V. Elisoje, kurioje dalyvavo 
be argentiniečių — Brazilijos, Urug
vajaus, Š. Amerikos, Kanados ir Vo
kietijos jaunimo atstovai. To pasė
koje buvo išleista knyga “Lituania“, 
kuri buvo pasiųsta visoms P. Ameri
kos ir Ispanijos bibliotekoms.

Atskiri asmenys davė pranešimus 
—• kiek prie kiekvienos lietuviškos 
organizacijos yra jaunimo ir kaip jis 
pasireiškia veikloje.

Paprašytas ALOS Tarybos pirm. 
A. Mičiūdas informuoti, kokios pa
galbos gali jaunimas tikėtis iš Ta
rybos, atsakė, kad ALOS Tarybai 
jaunimo reikalas yra ir buvo visada 
arti širdies ir ji visomis išgalėmis 
rems jaunimo veiklą bei išvykimą jo 
atstovų į kongresą, tiek moraliai, 
tiek materialiai pagal esamas išga
les.

Galutinoje išvadoje prieita sekan
čių nutarimų: stengtis sudominti jau
nimą ir patraukti jį į lietuviško jau
nimo veiklą; organizuoti studijų sa
vaitę; organizuoti įdomias jaunimui 
paskaitas; steigti lietuvių kalbos 
kursus; stengtis rasti būdų atgai
vinti jaunimo radio valandėlę; jau
nimui suorganizuoti reikalinga, kad 
kas nors iš užsienio atvyktij jauni
mui vadovauti ir padėti atsistoti or
ganizaciniame ir lietuviškame kelyje; 
sekantis susirinkimas - Lietuvių Cen 
tre, sekmadienį birželio 6 d. 16 vai. 
į kurį jaunimas suvažiuoja su savo 
idėjomis, kuriame bus konkrečiai nu
statyta veiklos kelias.

Pabaigoje Laiko redakt. O. Kaire- 
lienė pareiškė: Laikas jau nuo pra- 
eitų metų leidžia jaunimo puslapį. 
Ar jaunimas juo domisi, ar jis rei
kalingas ir kas iš jaunimo galėtų 
padėti jį redaguoti.

Išdiskutavus šį klausimą susirin
kusieji priėjo bendros nuomonės: 
jaunimo puslapis yra reikalingas ir 
skaitomas, jaunimas nuoširdžiai dė
koja Laiko redakcijai už šio pusla
pio išleidimą ir už jaunimo reikalų 
rūpinimąsi, o padėti jam redaguoti 
skiria dr. Audrą Deveikytę.

Koresp.
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IŠ BERISSO LIETUVIU PADANGES
• Maloniai prašome paskelbti, kad 

šiems metams išrinkta nauja Min
daugo draugijos valdyba, sekančio 
sąstato:

Pirmininkas — Antanas Šešta
kauskas, Vice-pirm. — Rikardas Mi- 
kelaitis, generalinis sekretorius — 
Luis Mikelaitis, protokolų sekr. — 
Albertas Rožanskas, iždininkas — 
Albertas Griška, iždin. padėjėjas — 
Jose Lomastro. Kandidatai: Raul 
Petronis, Juozas Bukauskas, Bronius 
Marcinkevičius.

Revizijos komisija: Ona šeštakaus- 
kienė, Marija Elena Mikelaitienč, 
Angelė Mikelaitienč.

Pirm. — A. Šeštakauskas. 
Sekret. — L. Mikelaitis.

Motinos Dienos Minėjimas 
Mindaugo Draugijoje

Mindaugo draugija Berisse, 23 ge
gužės 1971 m. visu iškilmingumu pa
minėjo Motinos Dieną. Pirmiausia 
tos dienos vakare Maria Auxiliadora 
bažnyčioje Įvyko pamaldos už gyvas 
ir mirusias motinas, kurias atlaikė 
ir tai dienai pritaikintą -pamokslą 
pasakė kun. Augustinas Steigvilas. 
Pamaldų metu gausiai susirinkę be-, 
rissiečiai giedojo lietuviškas giesmes.

Po to, Mindaugo draugijos patal
pose buvo suruoštas gražus Motinos 
Dienos minėjimas su vaišėmis. Mi
nėjimą atidarė ir visai programai va
dovavo p. Zuzana Skrandžiūtė Mi- 
kelaitienė. Pirmoje eilėje buvo pa
kviesta p. Ona A. šeštakauskienė tar
ti tai dienai pritaikintą žodį, po to 
Adriana Josytė, Diana Santili ir 
Emilse Valente mamytėms padekla
mavo po eilėraštį, o mažasis Nestor 
Šeštakauskas padeklamavo ir padai
navo. P. Gudelevičius savo žodyje 
apibūdino motinos vaidmenį lietuvio 
gyvenime. Kalbos ir eilėraščiai buvo

gerai paruošti ir susilaukė klausy
tojų įvertinimo.

Antroje dalyje sekė vaidinimas 
“Neklausiau mamytės“, kurį parašė 
surežisavo p. Pr. Strolia. Svarbiau
sias roles atliko: Joana Stočkūnienė, 
Zuzana Mikelaitienč, Ona šeštakaus
kienė, Albertas Griška (jo rolė su 
daina) o jiems pagelbėjo Salomėja 
Mikelaitienč, Ona Talmontienė, Jonas 
Talmontas ir pats režisorius Pr. 
Strolia. Veikalo turinys ir vaidyba 
domino publiką ir sulaukė gražaus 
įvertinimo.

I Vaidinimui pasibaigus, jaunasis 
Griška pasirodė su eilėraščiu, o Adria- 

j na Josytė padainavo ispaniškai ir 
Į lietuviškai.

Visos motinos prie įėjimo buvo pa- 
: puoštos gėlėmis, o programai bai- 
I giantis motinos — Salomėja Mike- 
I laitienė ir Adelė Marcinkevičienė — 

Mindaugo draugijos viena iš kūrėjų 
— buvo apdovanotos gelių puokštė
mis.

Programai pasibaigus jos vedėja 
p. Zuzana Mikelaitienč tarė užbaigos 
žodį ir pakvietė visus vaišintis. Bu
vo patiekta arbata su sumuštiniais, 
pyragais ir tortu. Vaišių pabaigoje 
kun. A. Steigvilas pasveikino moti
nas ir padare keletą pranešimų, o 
P. Gudelevičius pakvietė visus su
giedoti mamytėms Ilgiausių Metų.

Mindaugo draugija, vadovaujama 
jaunų veikėjų jau kelintą kartą su
silaukia savo parengimuose daug sve
čių, kurie netelpa jos salėje. Naujoji 
Mindaugo valdyba rimtai galvoja 

] didinti patalpos.
Buvęs.

Padėka
Mindaugo draugija, atšventusi sa

vo organizacijos 40 metų gyvavimo 
ir veiklos metus, jaučia pareigą nuo
širdžiai padėkoti visiems prisidėju- 
siems prie šios šventės realizavimo.

Pirmoje eilėje dėkojame kun. J. Pe
traičiui, atlaikiusiam pamaldas už gy
vus ir mirusius draugijos narius, vi- 
cepirm. Kazimierui Pilkai paruošu
siam ir patiekusiam susirinkimui 
draugijos istoriją, p. O. šeštakaus- 
kienei už programos vedimą. Dėko
jame sveikintojams: Nemuno draug. 
pirm. Berantui, L. Centro pirm. p. 
V. Misiūnui, SLA pirm. R. Staliorai- 
čiui, P. Sakalauskui sveikinusiam lie
tuvių parapijos vardu, A. L. Balso 
redaktoriui K. Norkui, Laiko admi
nistratoriui Pijui Gudelevičiui, Ra
dio Valandėlės ir šv. Cecilijos cho
ro atstovui Kar. Misiūnui, ALOS 
Tarybos vice pirmininkui Kazime- 
rui Kliaugai, Mindaugo draugijos kū
rėjams J. ir V. Jokubkams, pianis
tei Nelidai Zavickaitei, T. Aliukui. 
Dėkojame stud. Rol. Katunskui pa
grojusiam akordeonu ir davusiam 
progos visiems linksmai pašokti. Dė
kojame visiems svečiams, ypač atvy
kusioms iš Buenos Aires.

Parengimo paruošėjams: poniom ir 
ponams — A Pilkienei, J. Mikelai- 
tienei, J. Stočkūnienei, E. Mikelai- 
tienei, J. Suvenia, J. Bukauskui, L. 
Mikelaičiui, J. Lomastro, J. Tal- 
mantui, R. Petroniui, R. Mikelaičiui, 
A. Ražanskui, A. Šeštakauskui, J. 
Petroniui, A. Griška, A. Mikelai
čiui, P. Stroliai. Už tortų paruošimą
— J. Stočkūnienei. Visiems prisidė- 
jusiems prie šios šventės surengimo
— tariame nuoširdžios padėkos žodį.

Mindaugo Draugijai Aukojo
$ 5.000 — Kazimieras Kliauga
„ 5.000 —■ Stalioraičių, Čyžų ir 

Sakalauskų šeimos
„ 1.000 — P. Bilavičius
„ 1.000 — A. Švarlis
„ 1.000 —J. Jokubka
„ 1.000 — inž. J. Gaidimauskas

Visiems aukotojams nuoširdžiai dė
kojame.

Mindaugo Draugijos Valdyba.

MOŠŲ MIRUSIEJI
Ignas Končius, brolis Liudas su šei
ma ir kiti.

f Steponas Adaminas, eidamas 71 
metus amžiaus, mirė gegužės 19 d. 
Iš savo gimtinio miesto Utenos at
vyko į Argentiną 1927 m. Beveik 
visą laiką dirbo Lanera Argentina 
įmonėje, iš kur pasitraukė į pensiją. 
Liko liūdinti žmona Teklė Karosaitė 
Adaminienė, sūnus daktaras Alber
tas Adaminas su žmona Marta įneš 
Madame ir vaikais — Albertu ir 
Steponu Luis, duktė Nilda Nelida 
de Rodríguez Ponti su vyru inž. Ar
turo Rodríguez Ponti ir su šeimos 
nariu Axel Damian. Sekančią dieną 
palaidotas su religinėmis apeigomis, 
atvežtas į lietuvių parap. bažnyčią 
ir iš čia nulydėtas į Sarandi kapines.

ROSARIO LIETUVIŲ KOLONIJOJE Už Mirusius
Pranešimas

Rosario L. Bendruomenės Valdyba 
praneša, kad birželio 27 d. įvyksta 
Antanų, Jonų, Petrų, Povilų pager
bimas. Programoje:

10 vai. šv. mišios šv. Kazimiero 
bažnyčioje už mirusius Bendruomenės 
narius. Kas nori prisidėti — užsi
rašo parapijos raštinėje.

12 vai. Varduvininkų pagerbimas 
mokyklos patalpose, aktas ir pietūs

Kauno operos baleto šokėja 
NINA GIEDRAITYTE duoda

KLASIKINIO BALETO 
PAMOKAS

Susitarti: Cerrito 1024, Capital, 
T. E. 44-7880, antradieniais ir 
ketvirtadieniais nuo 16 iki 17,15 
valanda.

(kopūstai, dešreles, kugelis).
Visi tautiečiai kviečiami dalyvauti.

J. Papečkys — pirm. • 
L. Samauskienė — sekr.

• Ponai Guzai, savo puikioje re
zidencijoje buvo pasikvietę būrelį 
artimųjų praleisti drauge Velykų 
šventes. Prie puikiai paruošto vaišių 
stalo be pačių šeimininkų dar daly
vavo jų sūnus Mindaugas su šeima, 
p. Papečkiai, p. Rodríguez su visa 
šeima, p. L. Samauskienė, Jurgis 
Brizgys ir kiti.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

f Juozas Balčius iš Lanus miesto, 
6'8 metų amž. mirė gegužės 7 d. šir
dies priepuolio pasėkoje. Buvo par
keto grindų specialistas, dirbo toje 
srityje savistoviai, paskutiniu laiku 
pensininkas. Kilęs iš Vilkiautinių 
km. Alytaus apskr. Į Argentiną at
vyko 1929 m. .1933 m. apsivedė su 
Marija Barkauskaite. Šeimoje augo 
sūnus Adolfo Jose, miręs prieš de
šimtį metų ir duktė Ana Maria, bai
gusi gimnaziją dabar valdininkė. Ge
gužės 8 d. palaidotas šalia savo sū
naus Lanus kapinėse, atliekant re
ligines apeigas kun. J. Stasiulevičiui. 
Giliame nuliūdime liko žmona Ma
rija Balčiuvienė, duktė Ana Maria, 
žmonos sesuo Magdalena Stepšienė 
su šeima ir kiti giminės.

Našlė ir duktė nuoširdžiai dėkoja 
visiems lietuviams gausiai susirin
kusiems į šermenis ir laidotuves, at- 
siuntusiems gėlių vainikus, padėju- 
siems sunkioj valandoj, pareiškusiems 
užuojautas ir palydėjusiems į Lanus 
kapines.

j Vladislavas Žurauskas, aprūpin
tas visais šventais sakramentais, mi
rė ligoninėje Sindicato de Carne, Ro
sario mieste, balandžio 16 d. pakirs
tas plaučių vėžio ligos 71 m. amžiaus. 
Prieš metus laiko buvo mirusi jo an
troji žmona — Kaselienė - Žuraus- 
kienė. Sekančią dieną palaidotas Del 
Salvador kapinėse. Ligoje ir laidotu
vėmis su didžiausiu pasišventimu ir 
nuoširdumu rūpinosi podukra Elena 
bei josios duktė Celia su savo vy
ru Roberto Arehenti.

f Ona Balčiūnaitė Balčiūnienė ki
lusi iš Vilniaus krašto, 74 metų 
amžiaus, mirė šių metų gegužės 22 
d. Berisso mieste. Jos vyras mirė 
prieš du ir puse metus. Nuliūdime 
liko ligotas sūnus Antanas. Sekančią 
dieną palaidota La Platos kapinėse.

f Elžbieta Butkeviciute Drevins- 
kienė mirė šių metų gegužės 3 d. 
Centro Sanatorijoje, Rosario mieste. 
Jai buvo padaryta akių operacija, 
kuri pavyko gerai, tačiau vėliau pa
sidaręs vidurių bei smegenų para
lyžius užgesino jos gyvybę. Velionė 
buvo kilusi nuo Pasvalio, virš 70 
metų amž. Sekančią dieną kun. A. 
Lubickui atliekant bažnytines apei
gas, palaidota Galvės kapinių Va- 
jėgų-Žuko panteone. Giliame liūde
syje liko sesuo Adelė Vajėgienė bei 
jos sūnus su šeima, Sarginių šeima 
ir kiti artimieji Argentinoje, sesuo 
Ona su šeima Š. Amerikoje, brolis 
Povilas su šeima Lietuvoje, prieš 
pusantnj metų mirusio vyro Dre- 
viusko sesuo Jukonienė ir kiti. ,

FOTO P R I T T Y
Robertas A. Preikšą

Fotografas vyksta į namus.
Gimtadieniai - Vestuvės - Krikštai - Įvairios 
Šventės ir tt.

Humberto I 368
V. Alsina

• Šv. Mišios vienų metų mirties 
sukaktyje už a.a. Joną Žeki, ilgame
tį šv. Cecilijos choro dalyvį ir di
delį scenos veikėją, bus atlaikytos 
lietuvių Aušros Vartų bažnyčioje, 
šių metų birželio 27 d. 10 vai.

Kviečiame dalyvauti choristus, gi
mines ir pažįstamus

žmona Elena, duktė Marija, 
sūnus Jonas Žekiai.

f Jonas Rudokas, gimęs 1904 m. 
9, 20 d. staiga mirė savo namuose 
Kanadoje. Kilęs iš Kalniečių k. Svė
dasų valse. Rokiškio ap. Iš Lietuvos 
išvyko 1929 m. Buvo tabokos augin
tojas, paskutiniu laiku gyveno Dehli 
mieste. Nuliūdime liko žmona Ma
rytė Vaitkutė ir posūnis, brolis Al
fonsas Kanadoje, sesuo Liuda Ma- 
siulienė Lietuvoje, sesuo Sofija Gri- 
žienė Argentinoje, Berisso mieste ir 
giminės Baleišiai.

f Dr. Vytautas Končius nuo šir
dies Smūgio mirė balandžio 3 d. Š. 
Amerikoje. 54 m. amž., radiologas. 
Paliko giliame liūdesyje žmona Tau- 
tvaišaitė Končiuvienė, sūnus, tėvas

f Vladas Palačionis, eidamas 61 
metus, mirė gegužės mėn. 27 d. šir
dies priepuoliu savo namuose, Tem- 
perley. Buvo gimęs Palačionių km. 
Kapčiamiesčio parap. Seinų apskr. 
Į Argentiną atvyko 1927 m., kur 
daugiausia darbavosi stiklų šlifavi
me. Giliame nuliūdime liko žmona 
Salomėja Kuncaitė Palačionienė gi
minaite Jule Sorokaitė, žmonos gi
minės Mikelaičiai, p. Jaškūnienė su 
anūke, Lietuvoje sesuo Rožė su šei
ma. Sekančią dieną palaidotas Lomas 
kapinėse.

Skaudi Nelaime
Nors kiekvieną dieną įvyksta įvai

rių nelaimių, bet jos ne visus pa
liečia. Šį kartą palietė lietuvišką šei
mą — žuvo Anastazijos Gražytės 
de Oralle vyras Toribio Oralle kartu 
su 2 Campaneli ir 2 Caenello šeimos 
nariais. Jie netoli Bahia Blanca, 
Gonzalez Chaves 22.V. 1971 susidū
rė su sunkvežimiu ir užsidegus ga- 
rafai visi sudegė. Žuvusieji buvo 
parvežti į Buenos Aires ir čia pa
laidoti. Anastazija Gražytė ir jos 
duktė anglų kalbos mokytoja neva
žiavo autu, liko gyvos didžiausiame 
nuliūdime.

Colon 1137
Temper ley
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Av. OLIVERA 1534 
Capital - T. E. 67-2788

Pasajes Aéreos y Marítimos a todo 
el Mundo.
Excursiones individuales y colectivas.
Cruceros estudiantiles.
Viajes de bodas.
Congresos - Convenciones.
Vacaciones.
Asesoramiento de Documentos.
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metų birželio mėn. 13 d. 10 vai. Visi 
lietuviai kviečiami dalyvauti šiose 
pamaldose.

Iniciatoriai.

• Sudėtines Iv. Mišios už žuvu
sius Lietuvos sukilimo metu ir už 
mirusius Sibire įvyks š. m. birželio 
20 d. 17 vai. Aušros Vartų liet, baž
nyčioje.

Kviečia visus atsilankyti
Kat. Federacija.

• Iškilmingos šv. Mišios už a.a. 
Bronių Bučį-Bučinską, bus atlaiky
tos šių metų birželio men. 19 d. 10 
vai. Aušros Vartų lietuvių bažny
čioje.

Kviečiami giminės ir pažįstami.
Užprašė Antanas Mikalajūnas ir 

žmona, Santa Monica, Calif.

• A.a. Jonas Gradeckas, jo mirties
metinėse, bus prisimintas šv. mi- 
šiomis, kurios įvyks Aušros Vartų 
lietuvių bažnyčioje šių metų birželio 
mėn. 20 d. 10 vai. “

Giminės ir pažįstamus kviečia at
silankyti

žmona Karolina Gradeckienė.

• Sudėtines šv. Mišios už visus 
Tėvus, Tėvo Dienos proga, bus at
našautos Aušros Vartų bažnyčioje šių
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įįį nes i tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- 8 
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1$ SUSIVIENIJIMO LIET. ARG. VEIKLOS
Sukaktuvinio Liepos Mėn. 
Parengimai

Papildydami mūsų jau paskelbtą 
parengimų kalendorių, duodame su
kaktuvinio mėnesio parengimų tvar
ką:

Liepos 9 d.: 10 vai. — šv. Mišios 
už mirusius SLA narius lietuvių Auš
ros Vartų parap. bažnyčioje;

Liepos 9 d.: 21 vai. — SLA metinė 
šventė. Iškilmingas 57 gyvavimo me
tų paminėjimas. Programoje: jung
tinis šv. Cecilijos ir Bs. As. “Auš
ros” chorai, diriguojant muzikui V. 
Rymavičiui, SLA mažųjų dainų ir 
taut, šokių ansamblis, draugiškųjų 
organizacijų sveikinimai ir bendri 
šokiai.

Liepos 10 d.: 21 vai. — “57-tųjų 
metinių vakarienė” su ypatinga spe
cialiai paruošta programa. Šokiams 
gros Sans-Souci orkestras.

Liepos 24 d.: 20 vai. — Truco, bil- 
jardo, šachmatų — varžybos tarp 
draugiškųjų organizacijų.

Kviečia
S.L.A. Centro Valdyba.

Pastaba: Šių metų metinei šventei 
— liepos 9 d. yra pakviestas daly
vauti 6-tasis skyrius iš Kordobos. 
Specialiu autobusu atvyks apie 40 
žmonių.

Padėka
Nuoširdžiai dėkojame visiems mū

sų organizacijos nariams, prisidėju- 
siems savo darbu prie Motinos Die
nos paminėjimo, įvykusio 1971 m. 
gegužės 15 d. - V. Zabarauskienei, M. 
Pasepskienei, V. Stalioraitienei, A. 
Baršauskienei, D. Simonaitienei, S. 
Urbanavičienei, A. Pivoriūnienei, K. 
Bironienei — už sumuštinių ir ka
vutes paruošimą; p. Juozui Stalio- 
raičiui, N. Čyžiui, V. Kamarauskui, 
J. Bieliniui, H. Chop — už priežiū
rą ir aptarnavimą stalų; p. O. Ras
tenienei — už pasakytą tai dienai 
pritaikintą kalbą; C. Vekeliui, P. Li- 
kerauskui, C. Simonaičiui, A. Pa- 
serpskiui, J. Bakaičiui, G. Baršaus
kui, T. Aliukui, J. Vaboliui — už 
įvairius šventės metu įvykdytus dar
bus, p. Juozui Šiušiui už dovanotus 
saldainius ir sveikinimo žodžius jau
nųjų ansamblio dalyviams; Juozui 
Remeikai — už tautinių šokių pa
lydėjimą akordeonu.

Nuoširdžiai dėkojame G. Baršaus
kui, P. Makareviiui, T. Aliukui, C. 
Vekeliui, A. Stalioraičiui — už dar
bą ir bendradarbiavimą stogo taisy
mo darbe. Be to dėkojame p. Leo
poldui Stankevičiui už dovanotus

Gerb. Laiko Redakcija, 
maloniai prašome patalpinti sekanti 
mūsų paaiškinimą:

“A. L. Balso” Nr. 1931 straipsny
je, apie L. Centro visuotini susirinki
mą pasirašytame P. Barausko, kuria
me aiškiai juntamas tendencingas di
sonansas, jaučiame pareigą paaiškinti 
visuomenei kas seka:

Pirma: niekas nereiškė jokių pre
tenzijų dėl kaž kokio ‘išėjimo iš L. 
Centro” o bent kelių Bs. As. “Auš
ros” choro choristų buvo pageidau
ta paaiškinti apie šio vieneto neiš
spręsta piniginį reikalą.

Antra: kas liečia choro nedaly
vavimą A .Lietuvių Centro 43 metų 
sukakties minėjime, pakartotinai pa
brėžiame, kad šį nutarimą padarė ne 
choro pirmininkas, kaip pretenduo
jama užmesti, bet jo Valdyba, kurios 
pareiškimas tilpo Laiko Nr. 465. To 
nedalyvavimo motyvai, A. L. Balsui 
yra gerai žinomi, nes išėjo iš jo 
puslapių.

Trečia: ta pačia proga pabrėžiame, 
kad Bs. As. “Aušros” choras ne 
“anda cantando por ahi” (kaip kaž 
minėtame susirinkime pasakė), bet 
dalyvauja pakviesti broliškų organi
zacijų parengimuose — Lietuvių Pa
rapijoje, S. L. Argentinoje, Berisse, 
Rosario ir per paskutinį Vasario 16 
d. minėjimą — Arg. Liet. Centre. 

varžtus ir p. Ign. Albertui Stukui 
už dovanotas vinis SLA salės stogo 
taisymo darbams.

Pranešame visiems mūsų organiza
cijos nariams, kad, trečiadieniais 2, 
9, 16 ir 23 birželio mūsų patalpose 
vyksta Campeonato Interno de Tru
co.

Pranešame mūsų narių žiniai, kad 
gegužės 7 d. 1971 m. Escribanía Bo, 
vadovaujant notarei dr. RaQuel H. 
Bo de Aguirre, p. Simonas Eidietis 
pasirašė testamentą, kuriuo perlei
džia Susivienijimui Liet. Argentino
je savo nuosavybę, esančio Francis
co Solano mieste. Prie dokumentų 
pasirašymo dalyvavo kaip liudinin
kai pp. Federico Victor Koreikis 
(jun.) ir Leonas Ribikauskas, ku
riems Valdyba nuoširdžiai dėkoja. 
Iš C. Valdybos dalyvavo p. Teofi
lius Aliukas ir J. Raul Stąlioraitis.

S.L.A. Centro Valdyba.

SLA 4-tojo Skyriaus Pietus
Ketvirtasis Susivienijimo Lietuvių 

Argentinoje skyrius suruošė gegužės 
30 d. 1971 m. SLA rūmuose rudens 
pietus, kuriuose dalyvavo daug rink
tinės publikos. Gaila, kad tą pačią 
dieną įvyko taip pat pietūs A. Liet. 
Centre, kas padalino mūsų svečius. 
Skyriaus pirmininkas Petras Maka- 
revičius drauge su Centro Valdybos 
pirmininku R. Stalioaičiu, Elena Bar
šauskiene, Kostu Mikėnu prižiūrėjo, 
kad svečiams nieko netrūktų. Ke
tvirtasis skyrius turi savo vietą — 
Vai. Alsinoje, kur daug to skyriaus 
narių gyvena.

Padėka
Nuoširdžiai dėkojame visiems dir

busiems ruošiant SLA 4-tojo sky
riaus pietus, kurie įvyko gegužės 30 
d. 1971 m.

Pietų paruošė joms: ponioms K. 
Šapienei, K. Bironienei, K. Kučins- 
kienei, D. Simonaitienei, A. Pivoriū
nienei, V. Zabarauskienei, M. Sa
dauskienei, O. Vozgirdienei.

Stalų tvarkytojams: K. Vekeliui, 
P. Bironui, K. Simonavičiui, T. Aliu
kui, K. Mikėnui, P. Makarevičiui.

Aptarnavusiems svečius prie sta
lų: Alicija Grigaravičius, Elenai Bar
šauskienei, Robertui Vekeliui, Lidi
jai Bironaitei, Aldai Ramanauskai
tei, A. Rutkui, Alb. Arlauskui.

Bufete: Robertui Narušiui, Kazi
mierui Urbanavičiui, Stasei Urbana
vičienei.

4-tojo skyrias valdybos vardu
K. Urbonavičius.

Bs. Aires “Aušros” choras yra 
pasiryžęs palaikyti liepsnojančią mei
lę tautinei dainai ir jaučia visa šir
dimi tą nemirtiną lietuvių tautos 
liaudies meną kaip mūsų visi} gyvy
binį reikalą ir pareigą.

Visuomet stovėsime už Lietuvos 
dainą, lietuvių tautos gyvybinius rei
kalus ir Argentinos lietuvių kultū
rinį - tautinį išsilaikymą.

Bs. Aires “Aušros” Choras.

Šeštadienine Mokykla
šeštadienine mokykla lietuvių pa

rapijos patalpose pradeda veikti šeš
tadienį, birželio 5 d. 15 vai. Tėvai 
prašomi vaikučius atvesti.

Padėka
Sėkmingai praėjus lietuvių jauni

mo pasirodymui Argentinos Nepri
klausomybės šventėje, jaučiame pa
reigą nuoširdžiai padėkoti S.L.A ir 
“Atžalyno” jaunimui, jų valdyboms 
ir vadovams bei jų tėveliams vyku
siai dalyvavusiems pasirodyme ir su
teikusiems progos nuskambėti Lietu
vos vardui.

ALOS Taryba.

• Julija Karaniauskienė lietuvi!} 
parapijos kaimynė ir bendradarbė 
sveikatos patikrinimui buvo atsigu
lusi keliom dienom į Hospital Bri
tánico. Po kelių dienų grįžo į namus. 

NINA GIEDRAITYTĖ FOLKOWS- 
KIENĖ, buvusi Kauno valstybinio 
teatro baleto .šokėja — solistė, kur 
šoko visuose baleto pastatymuose bei 
operose ir operetėse. Šoko “Gulbiu 
ežere’’, “Miegančioje gražuolėje’’, 
“Coppelijoje” ir tt. Ypatingai turi 
gražių prisiminimi} iš operetės 
“Linksmosios našlės” kur su dideliu 
pasisekimu šoko solo partijų.

Karo metu pasitraukė į Vakarus 
kaip ir daugelis baleto trupės daly
vių. Lietuviams šoko Austrijoje. Ar
gentinoje nuo 1949 ra. Tris metus dir
bo “Teatro Argentino” La Platos 
mieste kaip šokėja.

Argentinoje apsivedė su inž. Fal- 
kowski ir augina tris vaikus - du
krą jau pradėjo studijuoti inžinieri- 
ją, kita duktė ir sūnus dar mokslei
viai. Vaikams paaugus ponia Fal- 
kowskiené pradeda duoti klasikinio 
baleto pamokas. Klasikinis baletas 
yra bet kokio šokio pagrindas. Jis 
buvo aukštai pastatytas Lietuvoje. ’

Dėl pamokų susitarti: Cerrito 
1024, Cap. Tel. 44-7880, antradie
niais ir ketvirtadieniais nuo 16 iki 
17,15 vai.

• Valerija Stalioraitienč savo bro
lio kun. Simono Morkūno kviečiama, 
išvyko į Š. Ameriką jo aplankyti. 
Gegužės 25 d. Ezeizos aerodrome 
skrendant Aerolíneas Argentinas 
kompanijos orlaiviu ją palydėjo jos 
šeima — Juozas ir Raul Stalioraičiai, 
Albertas Stalioraitis su šeima, Čy- 
žių šeima, Stankevičių - Andriuške- 
vičienės šeima, P. Sakalauskas, p. 
Jėznas su mama, E. Smajauskienė.

Futbolo Rungtynės
Lietuvių Centre

A. Lietuvių Centro jaunimas pa
kvietė lietuvii} parapijos jaunimą su
lošti draugiškom futbolo rungtynėm. 
Tai įvyko šių metų gegužės 25 d. 
ryte. Parapiją atstovavo “Ateities” 
ansamblio jaunimas. Lošimo rezulta
tai: parapija - 4, L. Centras - 1. 
Rungtynėm pasibaigus L. Centro jau
nimas pakvietė svečius pietums, kur 
buvo patiekta asado kepsniai. Sekan
čios futbolo rungtynės numatomos 
parapijos aikštėje.

• Patricijus Jurgelevičius pereitų 
metų pabaigoje baigė ENET 21 tech
nikos mokyklą, gaudamas techniko 
diplomą. Šiais metais įstojo į Bue
nos Aires universiteto tiksliųjų moks
lų f ak. Jo sesutė Renata mokosi 
Haedo mieste komercinėj mokykloj.

• Uršulė Remeikienė turėjo sudė
tingą operaciją, po kurios jau grįžo 
į namus, kur baigia sveikti.

• Antanas Marcinkevičius jau ku
ris laikas yra paguldytas Sanatorio 
Bongour sveikatos tyrimui. .

• Stefanija Navickaitė ir Kazi
mieras Norkai gegužės 25 d. 1971 
m. surengė savo namuose jaukią 
šventę. Dalyvavo: A. Norkai, Au
giai, Žabuliai. Galbuogiai, Vaškai, 
Aliukai su savo brolvaikiu M. An
gel ir kiti Skambėjo lietuviškos dai
nos visą dieną.

Buvęs.
• Uršulę Vingilytę Jurgelevičienę 

pasiekė liūdna žinia, kad Lietuvoje 
mirė jos motina Konstancija Vingi- 
lienė, už kurios sielą bus atlaikytos 
šv. mišios š. m. birželio 21 vai. 8,15 
vai. liet, parap. bažnyčioje.

• Veronika Skaržauskienė buvo 
sunkokai susirgusi, gydytojų ir na
miškių priežiūroje baigia sveikti na
muose.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — Pio Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto
riui prašant. Kaina Argentinoje metams $ 13,50 administracijoje; 
$ 15,— namuose. Kitur — metams 4 dol. Oro paštas metams 6 dol.
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DĖKOJAME SENELIŲ ŽIDINIO GERADARIAMS
Nuoširdžiai dėkojame ponams Ka- 

talinai ir inž. Jonui Čekanauskams, 
paaukojusiems S. Židiniui 50.000 pe- 
zų. Ponai Čekanauskai kita proga 
yra jau padovanoję 100.000 ir pa
žadėjo ir ateityje aukoti šiam kil
niam tikslui.

Visi lietuviai turėtumėm laikyti 
sau pareiga palaikyti Senelių Židinį, 
ir visi vieningu darbu tęsti pradėtą 
gražų darbą. Mums turėtų būti pa
vyzdžiu tie žmonės, kurie supranta 
šio reikalo svarbumą ir savo darbu 
ar pinigais prisideda prie namų sta
tybos.

Dėkojame p. V. Vilutienei už pa
aukotus 5 “Martin Fierro’’ (A. Vi- 
lučio vertimas) egzempliorius.

Nuoširdžiai ačiū.
Senelių Židinio Valdyba.
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Katalina čekanauskienė S. ži
dinio rėmėja.

Birutietės Paminėjo 
Motinos Dieną

Sekmadienį, gegužės 23 d. Mo
terų Katalikių Birutės draugija sa
vo nuosavuose namuose paminėjo 
Motinos Dieną. Minėjimą atidarė p. 
Vince Gražulevičienė, po to visi su
giedojo Mariją, Mariją. Sergijus De- 
renčius buvo paprašytas pakalbėti 
apie Motiną. Savo kalboje gerb. pre
legentas ypatingai pabrėžė motinos 
meilę ir vaiko auklėjimą. Meninėj 
programoj pasirodė p. Ona Ožins- 
kienė padainavusi solo ir p. Marija 
Zupkienė padeklamavusi apie moti
ną. Pagerbiant motinas buvo išskir
ta p. Ona Neniškicnė, kuriai įteikta 
dovana ir sugiedota Ilgiausių Metų. 
Po to susirinkusieji gražiai leido lai
ką prie birutiečių skaniai pagamin
tų užkandžių.

Birutės draugija nuoširdžiai dėko
ja visiems parengimo dalyviams ir 
dalyvavusiems šiame minėjime.

Koresp.

Paieškomas
Pranas Markūnsa, kilęs iš Nauja

sodžio km. Antalieptės valse. Zara
sų apskr. Paskutines žinios apie jį 
— 1930 m. buvo nuvykęs į Urugva
jų aplankyti savo seserį}, po to vėl 
grįžo į Argentiną. Paieškomasis ar 
žinantieji prašomi pranešti broliui 
Petrui Markūnui 1026 Lincoln str. 
North Chicago, Ill. 60064, USA.

• Vasillo ir Estela Azze Gybavi- 
čiai džiaugsiasi susilaukę pirmgimio 
sūnaus, kuriam duoti Karolio Petro 
Vasilio vardai. Jis buvo pakrikšty
tas balandžio 23 d. San Juan - Ra
mos Mejia — bažnyčioje. Prie krikš
to vandens jį nešė Birute Sturevi- 
čiūtė su savo vyru.

• Sofija Ževulienė, 5. 6. 1971 m. 
paminėjo savo 60 metų sukaktį. Ta 
proga buvo suruoštas jaukus šeimy
niškas priėmimas, kuriame dalyvavo 
daug artimųjų. Pp. Ževuliai gyvena 
Vai. Alsinoje, išaugino 3 sūnus.

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1971 m. birželio 3 d.
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Inž. Jonas Čekanauskas pakartotinai 
paaukojęs S. Židiniui.

Padėka
Vaclovui Rymavičiui, paaukavu

siam Senelių Židinio namams šaldy
tuvą ir dvi garafas su šildymo pe
čiais, Tėvams Marijonams padova
nojusiems žolei piauti mašiną, bro
liui Pijui Gudelevičiui už tų daiktų 
nugabenimą į Adrogue, tariame nuo
širdų ačių.

Senelių Židinio Valdyba.

• Stasys Kažakauskas, gyvenantis 
Comodoro Rivadavia, atvyko į Bue
nos Aires trijų savaičių atostogoms 
praleisti. Ta proga aplankė lietuvių 
parapiją ir Laiko redakciją. S. Ka
žakauskas yra viengungis, pokarinis 
ateivis. Iš Vokietijos pradžioje nu
vyko į Venecuelą, vėliau brolio An
tano kviečiamas, persikėlė į Com. 
Rivadavia, kur jau 22 metai pasto
viai gyvena.

St. Kažakauskas yra Empresa 
“COMIPA” dalininkas. Šią bendro
vę sudaro 13 dalyvių, iš jų tik vie
nas lietuvis. Bendrovė kasa ir sprog
dina su dinamitu tam tikrą akmenį 
vadinamą ‘ ‘ ciriso ” ir j į sumalus, 
kąip medžiagą pristato valdžios ce
mento fabrikui, iš kurio gaminamas 
cementas. “COMIPA” turi 200 dar
bininkų ir 30 sunkvežimių. Visi da
lininkai turi pasistatę po gražų na
muką, visi vienoje vietoje, kurie ben
drai vadinami “Barrio Comipa”. 
Taip pat bendrovė savo reikalams 
baigia įrengti “Estación del Servi
cio”. “COMIPA” pradėjo derybas 
su valdžia pirkti cemento fabrikui, 
kuriame dirba 2000 clarbininkų. Val
džiai pasikeitus derybos kol kas nu
trūko.

St. Kažakauskas yra kilęs iš Ute
nos apskr. Vyžuonų valsč. Šventupiu 
km. Atostogų proga tvarkė dokumen
tus, kad nuvykti į Kanadą aplankyti 
ten gyvenantį brolį Hamilton mieste.

Pakrikštyta
• Silvia Analia Ruplėnaite, Sofi

jos Jakūnskaitės ir Alfredo Ruplė
nų dukra, pakrikštyta balandžio 25 
d. V. Devoto bažnyčioje. Krikšto 
kūmais buvo Adelė Misiūnienė ir A. 
A. Mičiūdas. Po to įvyko šeimyniš
kos vaišės senelių Jakunskių namuo
se, V. Devoto. Bs. Aires. Dalyvavo 
giminės ir kviestieji svečiai.

• Daniel Roberto Zuleski, Stanis
lavo Zulcski ir Onos Marijos Pliūpai- 
tės sūnus, pakrikštytas Aušros Var
tų bažnyčioje š. ni. gegužes 15 d.

• Adriana Mabel Monkiewičiūtė, 
Cesario Monkiewieiaus ir Stanisla
vos Sofijos Glebutės dukra, pakrikš
tyta lietuvių parapijos bažnyčioje š. 
m. gegužės 17 d.

• Mykolas Lukoševičius gyv. San 
Andres sunkiai serga. Grįžo iš San 
Martin poliklinikos ir gydosi namie, 
žmonos Marijos Lukoševičiūtės - Lu
koševičienės prižiūrimas.

LIETUVOS SUKILIMO MINĖJIMAS 20. VI. 71, 17 VAL. LIETUVIŲ SALEJE
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